
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
М УНИЦИПАЛЬНОГО О БРАЗОВАНИЯ  

БИЛИ БИН СКИ Й  М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  РАЙОН  
ЧУКО ТСКО ГО  АВТОНОМ НОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ Л  JjJd УICcjc. № 3  г. Билибино

О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район 
от 18 марта 2016 года № 166

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы «Развитие 
образования, культуры, молодёжной политики, массового спорта и средств массовой 
информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район», 
утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район от 18 марта 2016 года № 166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 
Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район от 18 марта 2016 года № 166 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной 
политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном 
образовании Билибинский муниципальный район» (далее -  Программа) следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы:
абзац «Объемы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей 

редакции:
Объёмы Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной
финансовых программы за счёт средств окружного и муниципального
ресурсов бюджета составляет -  10 304 759,1 тыс. рублей, в том числе по
программы годам:

2016 год -  847 180,0 тыс. рублей;
2017 год -  966 245,2 тыс. рублей;
2018 год -  921 863,2 тыс. рублей;
2019 год -  1 018 980,7 тыс. рублей;
2020 год -  1 100 932,7 тыс. рублей;



2021 год -  1 220 569,5 тыс. рублей;
2022 год -  1 337 913,9 тыс. рублей;
2023 год -  1 429 048,6 тыс. рублей.
2024 год - 1 462 025,3 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

2) в Подпрограмме «Обеспечение государственных гарантий и развитие 
современной инфраструктуры образования, культуры, молодёжной политики и 
средств массовой информации в Билибинском муниципальном районе» (далее -  
Подпрограмма):

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

Объемы всего по Подпрограмме -  517 008,7 тыс. рублей за счет средств
бюджетных окружного и муниципального бюджета, в том числе по годам:
ассигнований 2016 год -  57 958,2 тыс. рублей;
подпрограммы 2017 год -  127 083,7 тыс. рублей;

2018 г о д -  28 512,7 тыс. рублей;
2019 год -  29 990,9 тыс. рублей;
2020 г о д -  43 821,1 тыс. рублей;
2021 г о д -  58 846.6 тыс. рублей;
2022 год -  62 747,4 тыс. рублей;
2023 год -  53 527,0 тыс. рублей
2024 год - 54 521,1 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

3) в Подпрограмме «Укрепление единого культурного пространства и развитие 
межнациональных отношений» (далее -  Подпрограмма):

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:
Объёмы Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы
финансовых составляет 15 102.5 тыс. рублей за счёт средств муниципального
ресурсов бюджета, в том числе по годам:
Подпрограммы 2016 год -  1 296,1 тыс. рублей;

2017 год -  1 060,0 тыс. рублей;
2018 год -  3 555,5 тыс. рублей;
2019 год -  1 331,4 тыс. рублей;
2020 год -  1 436,8 тыс. рублей;
2021 год -  1 507,4 тыс. рублей;
2022 год -  1852,5 тыс. рублей;
2023 год -  3 062,8 тыс. рублей;
2024 год - 0.0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0.0 тыс. рублей.

4) в Подпрограмме «Поддержка физической культуры и спорта» (далее - 
Подпрограмма):

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



Объёмы
финансовых
ресурсов
Подпрограммы

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 
составляет 30 782,9 тыс. рублей за счёт средств муниципального 
и городского бюджета, в том числе по годам:

2016 год -  1 552,3 тыс. рублей;
2017 год -  1 749,7 тыс. рублей;
2018 год -  1 761,1 тыс. рублей;
2019 год -  3 496,6 тыс. рублей;
2020 год -  3 369,4 тыс. рублей;
2021 год -  1 865,1 тыс. рублей;
2022 год -  6 902,8 тыс. рублей;
2023 год -  6 111,7 тыс. рублей;
2024 год - 3 974,2 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

5) в Подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных органов и 
подведомственных учреждений» (далее -  Подпрограмма):

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:
Объёмы
финансовых
ресурсов
Подпрограммы

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 
составляет -  9 742 590,0 тыс. рублей за счёт средств окружного и 
местного бюджета, в том числе по годам:

2016 год -  786 373,4 тыс. рублей;
2017 год -  836 351,8 тыс. рублей;
2018 год -  889 033,9 тыс. рублей;
2019 год -  984 161,8 тыс. рублей;
2020 год -  1 052 305,4 тыс. рублей;
2021 год -  1 158 075,4 тыс. рублей;
2022 год -  1 266 411,2 тыс. рублей;
2023 год -  1 366 347,1 тыс. рублей;
2024 год - 1 403 530,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

6) в Подпрограмме «Содействие в обеспечении жильем молодых семей в 
муниципальном образовании Билибинский муниципальный район» (далее — 
Подпрограмма):

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в. следующей редакции:
Объёмы
финансовых
ресурсов
Подпрограммы

Общий объём финансирования Подпрограммы 
составляет 0,0 тыс. рублей, за счёт средств окружного и 
местного бюджета, в том числе по годам:

2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;



2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0.0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

7) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 
Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 
образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район - начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Администрации



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 
муниципального образования
Билибинский муниципальный район 
от / /  2024 года № ^

«Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие образования, 
культуры, молодежной политики, массового спорта и 

средств массовой информации в муниципальном 
образовании Билибинский муниципальный район»

Ресурсное обеспечение 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ М Ы  

«Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном
__________образовании Билибинский муниципальный район»____________

№ Наименование период Объем финансовых ресурсов. тыс. руб. Ответственный исполнитель,
п\п направления, раздела, реализации всего в том числе средства: участники

мероприятия,
муниципальной программы

Сумма
средств
окружного
бюджета

Сумма средств 
бюджета 
муниципального 
района

Сумма средств
бюджетов
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего по Программе 2016-2026 10 305 759,1 7 014 926,0 3 064 972,2 225 860,9 Управление социальной

2016 847 180,0 534 164,2 291 190,4 21 825,4 политики Администрации МО
2017 966 245,2 650 868,1 292 264,3 23 112,8 Билибинский муниципальный

2018 921 863,2 602 866,8 295 072,5 24 923,9 район,учреждения 
образования и культуры

2019 1 018 980,7 648 303,8 344 528,7 26 148,2
2020 1 100 932,7 750 473,6 328 293,2 22 165,9
2021 1 220 569,5 853 619,7 344 345,2 22 604.6
2022 1 337 913,9 916 770,4 394 906,6 26 236,9
2023 1 429 048.6 989 896,2 408 894,1 30 258,3
2024 1 462 025,3 1 067 963,2 365 477,2 28 584,9
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0.0 0,0 0,0

Подпрограмма



«Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры, 
молодёжной политики и средств массовой информации в Билибинском муниципальном районе»

1 Основное мероприятие:
Ф ормирование 
информационных ресурсов 
отраслей образования и 
культуры

2016-2026 5090,4 189,2 4 901,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 2 500,4 0,0 2 500,4 0,0
2017 2 294,7 0,0 2 294,7 0.0
2018 0.0 0.0 0,0 0.0
2019 105,1 0,0 105,1 0,0
2020 190,2 189.2 1,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0.0 0,0 0,0 0,0

1.1 Обеспечение 
образовательным 
учреждениям доступа к сети 
интернет (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 4 900,2 0,0 4 900,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 2 500,4 0,0 2 500,4 0,0
2017 2 294,7 0,0 2 294,7 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 105,1 0,0 105,1 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Субвенция на обеспечение 
учреждениям культуры 
доступа к сети интернет 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 190,2 189,2 1,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2020 190,2 189,2 1,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие:
Развитие системы 
дошкольного и общего

2016-2026 29 773,5 28 279,3 1 494,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный

2016 2 978,0 2 918,0 60,0 0,0
2017 2 448,5 2 388,5 60,0 0,0



образования 2018 2 448,5 2 388,5 60,0 0,0 район, учреждения 
образования2019 1 098,8 1 038,8 60,0 0,0

2020 1 195,3 1 135,3 60,0 0.0
2021 2 690,1 2 621,9 68,2 0,0
2022 2 773,1 2 204.0 569,1 0,0
2023 2 796,2 2 570,2 226,0 0.0
2024 1 1 345.0 11 014.1 330,9 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0.0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Расходы бюджетов 
муниципальных образований 
на обеспечение проведения 
районных конкурсов, 
олимпиад (включая оплату 
трудовых договоров, призы 
победителям, провоз детей 
для участия в олимпиадах) 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 559,0 0,0 559,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 60,0 0,0 60.0 0.0
2017 60,0 0,0 60,0 0,0
2018 60,0 0.0 60,0 0,0
2019 60,0 0,0 60,0 0.0
2020 60,0 0,0 60.0 0,0
2021 60,0 0,0 60,0 0,0
2022 60,0 0,0 60,0 0,0
2023 60,0 0,0 60.0 0.0
2024 79,0 0.0 79.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0,0

2.2 Расходы бюджетов 
муниципальных образований 
на обеспечение проведения 
районных конкурсов, 
олимпиад (включая оплату 
трудовых договоров, призы 
победителям, провоз детей 
для участия в олимпиадах) 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 355,6 0,0 355,6 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2023 155,6 0,0 155,6 0.0
2024 200,0 0,0 200,0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3
Компенсация части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми,

2016-2026 12 983,9 12 983,9 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район,учреждения

2016 2 918,0 2 918,0 0,0 0,0
2017 2 388,5 2 388,5 0,0 0,0
2018 2 388,5 2 388,5 0,0 0,0



осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях 
муниципального 
образования, 
осуществляющих 
образователь ную 
деятельность (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению)

2019 1 038,8 1 038.8 0,0 0,0 дошкольного образования
2020 1 135,3 1 135,3 0,0 0,0
2021 1018,3 1018,3 0,0 0,0
2022 936.3 936,3 0,0 0.0
2023 536,3 536.3 0.0 0,0
2024 623.9 623,9 0.0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0.0 0,0 0.0 0,0

2.4 Расходы на мероприятия по 
поддержке детских и 
молодежных движений, 
школьных театров, детского 
и юношеского туризма и 
краеведения, эколого­
биологического воспитания 
обучающихся 
образовательных 
организаций Чукотского 
автономного округа 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район,учреждения 
образования

2021 500,0 500,0 0,0 0,0
2022 500,0 500,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0.0
2024 200.0 200,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0.0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5
Расходы на мероприятия по 
поддержке детских и 
молодежных движений, 
школьных театров, детского 
и юношеского туризма и 
краеведения, эколого­
биологического воспитания 
обучающихся 
образовательных 
организаций Чукотского 
автономного округа

2016-2026 6,3 0,0 6,3 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2021 2,6 0,0 2,6 0,0
2022 2,6 0,0 2,6 0,0
2023 0.0 0,0 0,0 0,0
2024 1,1 0,0 1,1 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0



(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета) 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2.6
Расходы на мероприятия по 
поддержке детских и 
молодежных движений, 
школьных театров, детского 
и юношеского туризма и 
краеведения, эколого­
биологического воспитания 
обучающихся 
образовательных 
организаций Чукотского 
автономного округа 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 250,0 1 250,0 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район,учреждения 
образования

2021 500,0 500,0 0,0 0,0
2022 500,0 500,0 0,0 0,0
2023 0.0 0,0 0,0 0,0
2024 250,0 250.0 0.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0.0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7
Расходы на мероприятия по 
поддержке детских и 
молодежных движений, 
школьных театров, детского 
и юношеского туризма и 
краеведения, эколого­
биологического воспитания 
обучающихся 
образовательных 
организаций Чукотского 
автономного округа 
(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета)

2016-2026 6,2 0,0 6,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2021 2,6 0,0 2,6 0,0
2022 2,5 0,0 2,5 0,0
2023 0,0 0.0 0.0 0.0
2024 1,1 0,0 1,1 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0.0 0,0 0,0



(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2.8
Субсидии на обеспечение 
безопасности 
образовательных 
организации
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 13 145,4 13 145,4 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2021 603,6 603,6 0,0 0.0
2022 767,7 767,7 0,0 0,0
2023 1 833,9 1 833,9 0,0 0.0
2024 9 940,2 9 940.2 0.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9.
Субсидии на обеспечение 
безопасности 
образовательных 
организаций 
(Софинансирование 
обязательств за счет местного 
бюджета) (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 66,0 0,0 66,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район,учреждения 
образования

2021 3,0 0,0 3,0 0,0
2022 4,0 0,0 4,0 0,0
2023 9,3 0.0 9,3 0,0
2024 49,7 0,0 49,7 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10. Расходы на мероприятия по 
поддержке детских и 
молодежных движений, 
школьных театров, детского 
и юношеского туризма и 
краеведения, эколого­
биологического воспитания 
обучающихся 
образовательных 
организаций Чукотского 
автономного округа 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим

2016-2026 700,0 700,0 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2023 200,0 200,0 0,0 0.0
2024 500,0 500,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0



организациям)
2.11. Расходы на мероприятия по 

поддержке детских и 
молодежных движении, 
школьных театров, детского 
и юношеского туризма и 
краеведения, эколого- 
биологического воспитания 
обучающихся 
образовательных 
организаций Чукотского 
автономного округа 
(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета) 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 3,9 0,0 3,9 0,0 Управление социальной
2023 1,1 0,0 1,1 0,0 политики Администрации МО 

Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2024 2.8 0.0 2.8 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0.0

3 О сновное мероири51тие:
Организация отдыха и 
оздоровление детей

2016-2026 81 077,3 54 362,7 26 714,6 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 6 711,6 3 150,0 3 561,6 0,0
2017 9 685,3 4 504,5 5 180,8 0,0
2018 9 693,7 4 504,5 5 189,2 0,0
2019 10 680,5 5 405,4 5 275,1 0,0
2020 9 056,9 6 237,0 2 819,9 0,0
2021 8 136,2 6 237,0 1899,2 0,0
2022 9 283,7 8 108,1 1 175,6 0,0
2023 9 680,8 8 108,1 1 572,7 0,0
2024 8 148,6 8 108.1 40.5 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0,0

3.1 Проведение оздоровительных 
мероприятий, конкурсов, 
олимпиад в области 
образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 5 619,1 0,0 5 619,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 1 274,6 0,0 1 274,6 0,0
2017 1 441,1 0,0 1 441,1 0,0
2018 1 450,3 0,0 1 450,3 0,0
2019 1 453,1 0.0 1 453,1 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0.0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0



2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0.0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Проведение оздоровительных 
мероприятии, конкурсов, 
олимпиад в области 
образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен н ы м и 
внебюджетными фондами)

2016-2026 597,1 0,0 597,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2019 30.0 0.0 30,0 0,0
2020 422,5 0,0 422,5 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 47,0 0,0 47,0 0,0
2023 97.6 0,0 97,6 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0.0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Проведение оздоровительных 
мероприятии, конкурсов, 
олимпиад в области 
образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению)

2016-2026 1 556,9 0,0 1 556,9 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2021 584,1 0,0 584,1 0,0
2022 435,8 0,0 435,8 0,0
2023 537.0 0.0 537,0 0.0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0.0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4 Проведение оздоровительных 
мероприятии, конкурсов, 
олимпиад в области 
образования (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 144,1 0,0 1 144,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2019 37,0 0,0 37,0 0,0
2020 152,9 0.0 152,9 0,0
2021 126,0 0,0 126,0 0,0
2022 350,0 0,0 350,0 0,0
2023 478,2 0,0 478,2 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5 Проведение оздоровительных 
мероприятий, конкурсов, 
олимпиад в области 
образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для

2016-2026 16 872,0 0,0 16 872,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 2 187,4 0,0 2 187,4 0.0
2017 3 628,8 0,0 3 628,8 0,0
2018 3 628,8 0,0 3 628,8 0,0
2019 3 628,8 0,0 3 628,8 0,0



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 
(Организация проезда детей в 
тундру к месту работы 
родителей и обратно к 
местам учёбы, оплата 
проезда детей, к месту 
отдыха в лагеря различного 
типа на территории 
Билибинского 
муниципального района и 
обратно к месту жительства 
(учёбы)

2020 2 166,0 0,0 2 166,0 0,0
2021 1 026,8 0,0 1 026,8 0,0
2022 237.9 0,0 237,9 0,0
2023 367,5 0.0 367,5 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0.0
2026 0.0 0,0 0,0 0,0

3.6 Субсидии на реализацию 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании 
детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 
(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета)

2016-2026 56 145,8 54 362,7 1 783,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 3 249,6 3 150,0 99,6 0,0
2017 4 615,4 4 504,5 110,9 0.0
2018 4 614,6 4 504,5 110,1 0,0
2019 5 531,6 5 405,4 126,2 0,0
2020 6 315,5 6 237,0 78,5 0,0
2021 6 399,3 6 237,0 162,3 0,0
2022 8 213,0 8 108,1 104,9 0,0
2023 8 200,5 8 108,1 92.4 0,0
2024 8 148,6 8 108.1 40,5 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприятие:
М атериальное обеспечение 
отраслей образования, 
культуры, средств массовой 
информации

2016-2026 49 927,3 46 694,4 3 233,9 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2016 298,4 0,0 298,4 0,0
2017 2 558,7 1 952,1 606,6 0,0
2018 878,5 500,0 378,5 0,0
2019 1 308,5 1 000,0 308,5 0,0
2020 3 132,6 2 760,0 372,6 0,0
2021 4 132,3 3 747,3 385,0 0,0
2022 2 278,1 1 600,0 678,1 0,0
2023 33 204,0 33 010,0 194,0 0,0
2024 2 136,2 2 125,0 11,2 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0



2026 0,0 0,0 0,0 0,0
4.1 Пополнение книжных 

фондов муниципальных 
библиотек (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 203,0 0,0 1 203,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2016 148,5 0.0 148,5 0,0
2017 148,5 0,0 148,5 0,0
2018 148,5 0,0 148,5 0,0
2019 148,5 0,0 148,5 0,0
2020 194.0 0.0 194,0 0,0
2021 194,0 0,0 194,0 0,0
2022 221.0 0,0 221,0 0,0
2023 0,0 0,0 0.0 0,0
2024 0,0 0.0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0

4.2 Приобретение материальных 
ресурсов, обеспечивающих 
развитие инфраструктуры 
культуры, образования, (в 
том числе учебников для 
общеобразовательных 
организаций), средств 
массовой информации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 273,8 0,0 1 273,8 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, образовательные 
организации

2016 149,9 0,0 149,9 0,0
2017 150,0 0,0 150,0 0,0
2018 130,0 0,0 130,0 0.0
2019 150,0 0,0 150,0 0,0
2020 164,3 0,0 164,3 0,0
2021 172,0 0,0 172,0 0,0
2022 178,7 0,0 178,7 0,0
2023 178,9 0,0 178,9 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 Субсидии на приобретение 
оборудования и товарно­
материальных ценностей для 
нужд муниципальных 
образовательных 
организаций, учреждений 
культуры и спорта 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим

2016-2026 2 822,0 2 700,0 122,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры 
и образования

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 1 212,0 1 200,0 12,0 0,0

2018 600,0 500,0 100,0 0,0
2019 1 010,0 1 000,0 10,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0.0



организациям) 2022 0,0 0.0 0,0 0,0

2023 0,0 0.0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0.0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4 Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы 
муниципальных домов 
культуры (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 293,1 0,0 293,1 0,0 У правление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры 
и образования

2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 293,1 0,0 293,1 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0.0
2019 0,0 0,0 0,0 0.0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0.0

4.5 Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы 
муниципальных домов 
культуры, поддержка 
творческой деятельности 
муниципальных театров в 
городах с численностью 
населения до 300 тысяч 
человек (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 452,1 452,1 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры 
и образования

2016 0,0 0.0 0,0 0.0
2017 452,1 452,1 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0.0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0.0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6. Субсидия на приобретение 
оборудования и товарно­
материальных ценностей для 
нужд муниципальных 
образовательных

2016-2026 303,0 300,0 3,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры 
и образования

2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 303,0 300,0 3,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0



организаций, учреждений 
культуры и спорта 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.7. Субсидия на приобретение 
оборудования и товарно­
материальных ценностей для 
нужд автономных 
образовательных 
организаций в 2020 году 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 005,1 1 000,0 5,1 0,0 УСП, учреждения 
образования2020 1 005,1 1 000,0 5,1 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.8. Субсидия на реализацию 
мероприятий по 
профессиональной 
ориентации лиц, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях Чукотского 
автономного округа 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)
Софинансирование субсидии

2016-2026 1 256,5 1 250,0 6,5 0,0 УСП, учреждения 
образования2020 1 005,2 1 000,0 5,2 0.0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 251,3 250,0 1,3 0.0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.9. Субсидия на поддержку 
кадетского, юнармейского и 
Российского движения 
школьников в Чукотском 
автономном округе 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным

2016-2026 2 020,4 2 010,0 10,4 0,0 УСП, учреждения 
образования2020 502,6 500,0 2,6 0,0

2021 502,6 500,0 2,6 0.0
2022 502,6 500,0 2,6 0,0
2023 512,6 510,0 2,6 0,0
2024 0.0 0,0 0.0 0,0
2025 0,0 0,0 0.0 0,0



учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)
Софинансирование субсидии

2026 0,0 0,0 0.0 0,0

4.10. Субсидия на реализацию 
мероприятий по поддержке 
творчества обучающихся 
инженерной направленности 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)
Софинансирование субсидии

2016-2026 462,6 460,0 2,6 0,0 УСП, учреждения 
образования2020 261,4 260,0 1,4 0,0

2021 100,6 100,0 0,6 0.0
2022 100,6 100,0 0,6 0,0
2023 0.0 0.0 0,0 0,0
2024 0.0 0,0 0,0 0.0
2025 0.0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.11. Расходы на материально- 
техническое обеспечение 
образовательных 
организаций
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 5 875,0 5 875,0 0,0 0,0 УСП, учреждения 
образования2021 1 000.0 1 000,0 0,0 0,0

2022 1 000,0 1 000,0 0,0 0.0
2023 2 500.0 2 500,0 0.0 0,0
2024 1 375.0 1 375,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0.0 0,0 0,0

4.12 Расходы на материально- 
техническое обеспечение 
образовательных 
организаций 
(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета) 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 29,7 0,0 29,7 0,0 УСП, учреждения 
образования2021 5,0 0,0 5,0 0,0

2022 5,1 0,0 5,1 0,0
2023 12.5 0.0 12,5 0,0
2024 7,1 0,0 7,1 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.13 Расходы на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической 
базы домов культуры до 50

2016-2026 3 416,0 3 416,0 0,0 0,0 УСП, учреждения культуры
2021 2 147.3 2 147,3 0,0 0,0
2022 1 268,7 1 268,7 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0



тысяч человек 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0.0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.14. Расходы на обеспечение 
развития и укрепления 
материально- технической 
базы домов культуры до 50 
тысяч человек 
(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета) 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 10,8 0,0 10,8 0,0 УСП, учреждения культуры
г 2021 10.8 0,0 10,8 0.0

2022 0,0 0,0 0.0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.15. Расходы на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 270,1 0,0 270,1 0,0 УСП, учреждения культуры
2022 270,1 0,0 270,1 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

4.16. Реализация мероприятий 
планов социального развития 
центров экономического 
роста субъектов РФ, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа (иные 
межбюджетные трансферты 
бюджету Билибинского 
муниципального района на 
приобретение и доставку 
оборудования для школы в с. 
Островное) (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и

2016-2026 30000,0 30000,0 0,0 0,0 УСП, учреждения 
образования2023 30000.0 30000.0 0,0 0,0

2024 0.0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0



иным некоммерческим 
организациям)

5. Основное мероприятие:
Проектно-изыскательские, 
ремонтные работы, 
строительство и 
реконструкция объектов 
образования, культуры, 
средств массовой 
информации

2016-2026 305 135,0 259 521,3 45 613,7 0,0 Управление социальной
2016 42 595,9 31 000,0 11 595,9 0,0 политики Администрации МО 

Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2017 107 272,9 103 000,0 4 272,9 0,0
2018 12 199,8 8 030,0 4 169,8 0.0
2019 6 996,8 0,0 6 996,8 0,0
2020 23 851,1 20 700,0 3 151,1 0,0
2021 37 842,1 37 447,6 394.5 0,0
2022 43 304,3 31 816,4 11 487,9 0,0
2023 3 469,7 0.0 3 469.7 0.0
2024 27 602,4 27 527,3 75,1 0,0
2025 0,0 0,0 0.0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0.0

5.1 Проведение ремонтных 
работ, обеспечивающих 
развитие инфраструктуры 
культуры, образования, 
средств массовой 
информации
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 41 792,2 0,0 41 792,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
ооразования

2016 10 275,0 0,0 10 275,0 0,0
2017 4 169,8 0,0 4 169,8 0,0
2018 4 169,8 0,0 4 169,8 0,0
2019 5 452,4 0.0 5 452,4 0.0
2020 2 995,5 0,0 2 995,5 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 11 260,0 0,0 11 260,0 0,0
2023 3 469,7 0,0 3 469,7 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Проведение ремонтных 
работ, обеспечивающих 
развитие инфраструктуры 
культуры, образования, 
средств массовой 
информации (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 1 544,4 0,0 1 544,4 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2019 1 544,4 0,0 1 544,4 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0.0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3 Проведение ремонтных 2016-2026 107,4 0,0 107,4 0,0 Управление социальной



работ, обеспечивающих 
развитие инфраструктуры 
культуры, образования, 
средств массовой 
информации (предоставление 
субсидия бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2020 107,4 0,0 107,4 0,0 политики Администрации МО
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 Билибинский муниципальный 

район, учреждения культуры и 
образования

2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0.0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0.0 0,0 0,0 0,0

5.4 Расходы на выполнение 
ремонтных работ в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 51 399,4 50 926,6 472,8 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2020 1 919,8 1 910,2 9,6 0,0
2021 19 521,0 19 200,0 321,0 0,0

2022 14 958,6 14 816,4 142,2 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 15000,0 15000,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0.0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5 Расходы на выполнение 
ремонтных работ в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)(софинансиро 
вание обязательств за счет 
средств местного бюджета)

2016-2026 30 469,1 30 259,9 209,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2020 2 655,7 2 642,3 13,4 0,0

2021 18 321,1 1 8 247,6 73,5 0,0
2022 9 417,2 9 370,0 47,2 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 75,1 0,0 75,1 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

5.6. Расходы на выполнение 
ремонтных работ в 
муниципальных учреждениях 
культуры и спорта 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим

2016-2026 14 263,2 14 251,8 11,4 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры, 
образования и средств 
массовой информации

2022 2 263,2 2 251,8 11,4 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0



организациям) 
(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета)

2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0.0 0,0 0,0

5.7. Расходы на выполнение 
ремонтных работ в 
муниципальных учреждениях 
культуры и спорта 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)(софинансиров 
ание обязательств за счет 
средств местного бюджета)

2016-2026 5 932,6 5 905,5 27,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры, 
образования и средств 
массовой информации

2022 5 405,3 5 378,2 27,1 0,0

2023 0,0 0.0 0,0 0,0

2024 527,3 527,3 0.0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0.0 0,0 0,0 0,0
6. Основное мероприятие:

Социальные гарантии 
работникам отраслей 
образования и культуры по 
оплате жилья и 
коммунальных услуг

2016-2026 26 054,0 26 054,0 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2016 2 873,9 2 873,9 0,0 0,0
2017 2 823,6 2 823,6 0,0 0,0
2018 3 292,2 3 292,2 0,0 0,0
2019 2 988,9 2 988,9 0,0 0,0
2020 3 008,4 3 008,4 0,0 0,0
2021 3 057,0 3 057.0 0,0 0,0
2022 2 564,4 2 564,4 0,0 0.0
2023 2 737,2 2 737,2 0,0 0,0
2024 2 708.4 2 708,4 0.0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1 Предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 
работникам в соответствии с 
Законом Чукотского 
автономного округа от 4 
декабря 2014 года №  122-03 
«О мерах социальной 
поддержки работников 
(специалистов) бюджетной

2016-2026 20 186,2 20 186,2 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2016 2 494,1 2 494,1 0,0 0,0
2017 2 077,8 2 077,8 0,0 0,0
2018 2 527,8 2 527,8 0,0 0,0
2019 2 225,1 2 225,1 0,0 0,0
2020 2 361,6 2 361,6 0,0 0,0
2021 2 384,5 2 384,5 0,0 0,0
2022 1 978,3 1 978,3 0.0 0,0
2023 2 007,1 2 007.1 0,0 0.0
2024 2 129,9 2 129.9 0,0 0,0
2025 0.0 0,0 0.0 0,0



сферы, работающих и 
проживающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) Чукотского 
автономного округа» 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2 11редоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 
работникам в соответствии с 
Законом Чукотского 
автономного округа от 4 
декабря 2014 года №  122-03 
«О мерах социальной 
поддержки работников 
(специалистов) бюджетной 
сферы, работающих и 
проживающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) Чукотского 
автономного округа» 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 739,6 1 739,6 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2016 379,8 379,8 0,0 0,0
2017 213,0 213,0 0,0 0,0
2018 230,4 230,4 0,0 0,0
2019 230,4 230,4 0,0 0,0
2020 144,0 144,0 0,0 0,0
2021 125,3 125,3 0,0 0,0
2022 125,3 125,3 0,0 0,0
2023 182,9 182.9 0,0 0,0
2024 108,5 108.5 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3

Предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 
работникам в соответствии с

2016-2026 4 128,2 4 128,2 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 532,8 532,8 0,0 0,0
2018 534,0 534,0 0,0 0,0
2019 533,4 533,4 0,0 0,0



Законом Чукотского 
автономного округа от 4 
декабря 2014 года №  122-03 
« 0  мерах социальной 
поддержки работников 
(специалистов) бюджетной 
сферы, работающих и 
проживающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках(поселках 
городского типа) Чукотского 
автономного округа» 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2020 502,8 502,8 0.0 0,0
2021 547,2 547,2 0,0 0,0
2022 460,8 460,8 0,0 0,0
2023 547,2 547,2 0,0 0,0
2024 470.0 470.0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0.0

7 Основное мероприятие:
Реализация национального 
проекта «Образование», 
федеральный проект «Успех 
каждого ребенка»

2016-2026 16 995,8 16 943,5 52,3 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры, 
образования и спорта

2019 6 108,7 6 102,5 6,2 0,0
2020 3 386.6 3 369.6 17,0 0,0
2021 2 988,9 2 974,1 14,8 0,0
2022 1538.7 1531,0 7,7 0,0
2023 1 322,9 1 316,3 6,6 0,0
2024 1 650.0 1 650,0 0,0 0,0
2025 0.0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1 Субсидии на создание в 
образовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 6 108,7 6 102,5 6,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры, 
образования и спорта

2019 6 108,7 6 102,5 6,2 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2. Субсидии на создание в 2016-2026 3 369,6 3 369,6 17,0 0,0 УСП, учреждения образования



образовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2020 3 386,6 3 369,6 17,0 0,0
2021 0.0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0.0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0.0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

7.3 Расходы на обновление 
материально-технической 
базы для организации 
учебно-исследовательской, 
научно-практической, 
творческой деятельности, 
занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных 
организациях 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
Организациям)

2016-2026 7 471,4 7 471,4 0,0 0,0 УСП, учреждения образования
2021 2 974,1 2 974,1 0,0 0.0
2022 1 531,0 1 531,0 0,0 0,0
2023 1 316,3 1 316.3 0,0 0,0
2024 1 650.0 1 650,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0,0

7.4 Субсидии на обновление 
материально-технической 
базы для организации 
учебно-исследовательской, 
науч но-практической, 
творческой деятельности, 
занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных 
организациях 
(софинансирование 
обязательств за счет средств 
местного бюджета) (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения

2016-2026 29,1 0,0 29,1 0,0 УСП, учреждения образования
2021 14,8 0,0 14,8 0,0
2022 7,7 0,0 7,7 0,0
2023 6,6 0.0 6,6 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0



государственных 
(муниципальных) нужд

8 Основное мероприятие:
Реализация национального 
проекта «Образование», 
федеральный проект 
«Патриотическое воспитание 
граждан РФ»

2016-2026 1246,7 1245,6 1,6 0,0 УСП, учреждения образования
2023 316,2 314,6 1.6 0.0
2024 930.5 930,5 0.0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1. Субсидии на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1246,7 1245,6 1,6 0,0 УСП, учреждения образования
2023 316,2 314.6 1,6 0.0
2024 930,5 930,5 0.0 0.0
2025 0.0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Основное мероприятие:
Реализация национального 
проекта «Демография»

2016-2026 703,6 700,0 3,6 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры, 
образования и спорта

2019 703,6 700,0 3,6 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0.0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1 Субсидии на оснащение 
объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно- 
технологическим 
оборудованием 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

2016-2026 703,6 700,0 3,6 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры, 
образования и спорта

2019 703,6 700,0 3,6 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0.0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0.0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0



некоммерческим
организациям)

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Основное мероприятие:
Реализация национального 
проекта «Культура»

2016-2026 1005,1 1000,0 5,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2022 1005,1 1000.0 5,1 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0.0
2025 0.0 0,0 0,0 0,0

10.1. Расходы на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1005,1 1000,0 5,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2022 1005,1 1000.0 5,1 0.0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0.0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме 2016-2026 517 009,6 434 990,4 82 019,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры, 
образования и спорта

2016 57 958,2 39 941,9 18 016,3 0,0
2017 127 083,7 114 668,7 12415,0 0,0
2018 28 512,7 18715,2 9 797,5 0,0
2019 29 990,9 17 235,6 12 755,3 0,0
2020 43 821,1 37 399,5 6 421,6 0.0
2021 58 846,6 56 085,8 2 761,7 0,0
2022 63 562,7 48 823,9 13 923,5 0,0
2023 53 527,0 48 056,4 5 470.6 0,0
2024 54 521.1 54 063,4 457,7 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

«Укрепление единого к>
Подпрограмма

1'льтурного пространства и развитие межнациональных отношений»
1 Основное мероприятие:

Организация концертного 
обслуживания, 
осуществление 
выставочных проектов, 
проведение культурных 
мероприятий на 
территории 
муниципального 
образования Билибинский 
муниципальный район и за

2016-2026 16 163,3 0.0 15 163,3 1000,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2016 1 296,1 0,0 1 296,1 0,0
2017 1 060,0 0,0 1 060,0 0,0
2018 3 555,5 0,0 2 555,5 1000,0

2019 1 331,4 0,0 1 331,4 0,0
2020 1 436,8 0,0 1 436,8 0,0
2021 1 507,4 0,0 1 507,4 0,0
2022 1852,5 0,0 1852.5 0,0
2023 3 062.8 0,0 3 062,8 0,0



его пределами 2024 0,0 0.0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятия в сфере 
культуры (закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 6 517,3 0,0 5 517,3 1 000,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2016 646,1 0,0 646,1 0,0
2017 710,0 0,0 710,0 0,0
2018 1 205.5 0.0 205,5 1 000,0
2019 845,8 0,0 845,8 0,0
2020 736,8 0.0 736.8 0.0
2021 807,4 0,0 807,4 0.0
2022 549,2 0,0 549,2 0.0
2023 1 789,8 0,0 1 789,8 0.0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 М ероприятия в сфере 
культуры (предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 6 526,6 0,0 6 526,6 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2016 650,0 0,0 650,0 0,0
2017 350.0 0,0 350,0 0.0
2018 2 350,0 0,0 2 350,0 0,0
2019 485,6 0,0 485,6 0,0
2020 400,0 0,0 400,0 0,0
2021 400,0 0,0 400,0 0,0
2022 970,0 0,0 970,0 0,0
2023 921,0 0,0 921.0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0.0 0,0 0,0

1.3 Мероприятия в сфере 
культуры (социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

2016-2026 1 285,3 0,0 1 285,3 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2020 300,0 0,0 300,0 0,0
2021 300,0 0,0 300,0 0,0
2022 333,3 0,0 333,3 0,0
2023 352.0 0,0 352,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0.0 0.0 0,0 0,0

2 Всего по Подпрограмме 2016-2026 16 163,3 0.0 15 163,3 1000,0 Управление социальной 
политики Администрации МО2016 1 296,1 0,0 1 296,1 0.0



2017 1 060,0 0,0 1 060,0 0,0 Билибинский муниципальный
2018 3 555,5 0,0 2 555,5 1000,0 район, учреждения культуры

2019 1 331,4 0,0 1 331.4 0,0
2020 1 436,8 0,0 1 436,8 0,0
2021 1 507,4 0,0 1 507,4 0,0
2022 1852,5 0,0 1852,5 0.0
2023 3 062,8 0,0 3 062,8 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спорта»

1 Основное мероприятие: 2016-2026 23 847,4 0,0 23 847,4 0,0 Управление социальной
Физкультурно- 2016 1 552,3 0,0 1 552,3 0,0 политики Администрации МО
оздоровительная и 2017 1 749,7 0,0 1 749,7 0,0 Билибинский муниципальный 

район, учреждения культуры, 
образования и спорта

спортивно-массовая 2018 1 761,1 0,0 1 761,1 0,0
работа» 2019 3 496,6 0,0 3 496,6 0,0

2020 2 061,5 0,0 2 061,5 0,0
2021 1 061,1 0,0 1 061,1 0,0
2022 4 791,8 0,0 4 791,8 0,0
2023 4 749.1 0.0 4 749.1 0,0
2024 2 624.2 0.0 2 624,2 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Расходы на проведение 2016-2026 11 810,6 0,0 11 810,6 0,0 Управление социальной
спортивных мероприятий 2016 5 82,9 0,0 5 82,9 0,0 политики Администрации МО
(Закупка товаров, работ и 2017 700,0 0,0 700,0 0,0 Билибинский муниципальный 

район, учреждения культуры, 
образования и спорта

услуг для обеспечения 2018 1 461,1 0,0 1 461,1 0,0
государственных 2019 1 783,9 0,0 1 783,9 0,0
(муниципальных) нужд). 2020 1 255,4 0,0 1 255,4 0,0

2021 400,0 0,0 400,0 0,0
2022 3 426,3 0,0 3 426,3 0,0
2023 2 001,0 0.0 2 001.0 0.0
2024 200,0 0.0 200.0 0,0
2025 0.0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0,0



1.2 Расходы на проведение 
спортивных мероприятий 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 9 239,5 0,0 9 239,5 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования, спорта

2016 969,4 0,0 969,4 0,0
2017 1 049,7 0,0 1 049,7 0,0
2018 300,0 0,0 300,0 0,0
2019 1 712,7 0,0 1 712,7 0,0
2020 381,4 0,0 381,4 0.0
2021 461,1 0,0 461,1 0,0
2022 694,2 0,0 694,2 0,0
2023 2 291.8 0,0 2 291,8 0,0
2024 1 379,2 0.0 1 379,2 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0,0

1.3 Расходы на проведение 
спортивных мероприятий 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственны м и 
внебюджетными фондами)

2016-2026 1 453,0 0,0 1 453,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район,учреждения 
образования, спорта

2020 281,5 0,0 281,5 0,0
2021 0.0 0,0 0,0 0,0
2022 298,5 0,0 298,5 0,0
2023 73.0 0,0 73,0 0,0
2024 800,0 0,0 800.0 0,0
2025 0.0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Расходы на проведение 
спортивных мероприятий 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

2016-2026 1 344,3 0,0 1 344,3 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования, спорта

2020 143,2 0,0 143,2 0,0
2021 200,0 0,0 200,0 0,0
2022 372,8 0,0 372,8 0,0
2023 383,3 0,0 383,3 0,0
2024 245,0 0,0 245,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие:
«Реализация 
национального проекта 
«Демография»:

2016-2026 6 935,5 6 905,8 29,7 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2020 1 307,9 1 300,0 7,9 0,0

2021 804,0 800,0 4,0 0,0
2022 2111,0 2 111,0 11.0 0,0



федеральный проект 
«Спорт -  норма жизни».

2023 1 362,6 1 355.8 6,8 0,0
2024 1 350.0 1 350,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Расходы на развитие и 
поддержку национальных 
видов спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 435,0 433,8 1,2 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2020 197,0 197,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 238,0 236,8 1,2 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Субсидии на развитие и 
поддержку национальных 
видов спорта (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государствен ны м и 
внебюджетными фондами)

2016-2026 113,5 113,5 0,0 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2020 113,5 113,5 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0.0 0.0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Субсидии на развитие и 
поддержку национальных 
видов спорта (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

2016-2026 2 618,5 2 608,4 10,1 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2020 689,5 689,5 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 1069,0 1063,2 5,8 0,0
2023 860,0 855,7 4,3 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Субсидия на проведение 
массовых мероприятий 
среди различных категорий 
населения (Закупка

2016-2026 300,0 300,0 0,0 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2020 300,0 300.0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0.0 0,0 0,0



товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2023 0,0 0.0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Расходы на проведение 
массовых мероприятий 
среди различных категорий 
населения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 2 289,3 2 289,3 2,5 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2021 800,0 800,0 0,0 0,0

2022 489,2 489,2 0,0 0,0
2023 500,1 500.1 0,0 0,0
2024 500,0 500.0 0,0 0,0
2025 0.0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Расходы на проведение 
массовых мероприятий 
среди различных категорий 
населения (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 310,8 310,8 0,0 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2022 310,8 310.8 0,0 0,0

2023 0,0 0.0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Дополнительные средства 
на развитие и поддержку 
национальных видов 
спорта(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 1,2 0,0 1,2 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2020 1,2 0,0 1,2 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8 Субсидии на развитие и 
поддержку национальных 
видов спорта
софинансирование за счет 
средств местного бюджета 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 11,6 0,0 11,6 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2020 5,1 0,0 5,1 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 6,5 0,0 6,5 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0



2.9 Субсидия на проведение 
массовых мероприятий 
среди различных категорий 
населения
софинансирование за счет 
средств местного бюджета 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве н н ых 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 1,6 0,0 1,6 0,0 УСП, учреждения
2020 1,6 0.0 1,6 0,0 образования, спорта
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0.0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0.0

2.10 Расходы на развитие и 
поддержку национальных 
видов спорта (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

2016-2026 1704,3 1 700,0 4,3 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2023 854,3 850,0 4,3 0,0

2024 850,0 850.0 0,0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.11 Расходы на проведение 
массовых физкультурных 
мероприятий среди 
различных категорий 
населения(Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета)

2016-2026 8,9 0,0 8,9 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2021 4,0 0,0 4,0 0.0

2022 2,4 0,0 2,4 0,0
2023 2.5 0,0 2,5 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12. Расходы на проведение 
массовых физкультурных 
мероприятий среди 
различных категорий 
населения(софинансирован 
ие за счет средств местного 
бюджета) (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1,6 0,0 1,6 0,0 УСП, учреждения 
образования, спорта2022 1,6 0,0 1,6 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме 2016-2026 28 158,7 6 905,8 21 252,9 0,0 Управление социальной



2016 1 552,3 0,0 1 552,3 0,0 политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2017 1 749,7 0,0 1 749,7 0,0
2018 1 761,1 0,0 1 761,1 0,0
2019 3 496,6 0,0 3 496,6 0,0
2020 3 369.4 1 300,0 2 069,4 0,0
2021 1 865,1 800,0 1 065,1 0,0
2022 6 902.8 2 100.0 4 802.8 0,0
2023 6 111,7 1 355,8 4 755,9 0,0
2024 3 974,2 1 350,0 2 624,2 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0.0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений»

1 Основное мероприятие:
Обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов

2016-2026 2 227,5 0,0 2 227,5 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 239,6 0.0 239,6 0,0
2017 240,0 0,0 240,0 0,0
2018 240,0 0,0 240,0 0.0
2019 240,0 0,0 240,0 0,0
2020 187,3 0.0 187,3 0,0
2021 275.0 0,0 275,0 0,0
2022 285.6 0,0 285,6 0,0
2023 250,0 0,0 250.0 0,0
2024 270.0 0,0 270.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Проведение государственной 
итоговой аттестации, 
олимпиад и мониторинга в 
сфере образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государстве н ных 
(муниципальных) нужд)

2016-2026 386,9 0,0 386,9 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 40,0 0,0 40,0 0,0
2017 40,0 0,0 40,0 0,0
2018 40,0 0,0 40,0 0,0
2019 40,0 0,0 40,0 0.0
2020 65,9 0,0 65,9 0,0
2021 75,0 0,0 75,0 0,0
2022 86,0 0.0 86,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0.0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0



1.2 Проведение государственной 
итоговой аттестации, 
олимпиад и мониторинга в 
сфере образования 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 1 840,6 0.0 1 840,6 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 199,6 0,0 199,6 0.0
2017 200,0 0,0 200,0 0,0
2018 200,0 0.0 200,0 0,0
2019 200,0 0.0 200,0 0,0
2020 121,4 0.0 121,4 0,0
2021 200,0 0,0 200,0 0,0
2022 199,6 0,0 199,6 0,0
2023 250.0 0,0 250,0 0.0
2024 270,0 0.0 270,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие:
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)

2016-2026 8 903 803,4 5 736 921,6 2 942 270,9 224 860,9 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования

2016 786 133.8 494 222,3 270 086,1 21 825,4
2017 836 111.8 536 199,4 276 799,6 23 112,8
2018 888 793,9 584 151.6 280 718,4 23 923,9
2019 983 921,8 631 068,2 326 705,4 26 148,2
2020 1 052 118,1 711 774,1 318 178,1 22 165,9
2021 1 158 075,4 796 734,8 338 01 1,0 22 604.6
2022 1 266 125,6 865 846,5 374 042,2 26 236,9
2023 1 366 097.1 940 484,0 395 604,8 30 258,3
2024 1 403 260,0 1 012 549,8 362 125,3 28 584.9
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в 
соответствии с 
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 56 448,3 0,0 56 448,3 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования, телевидения и 
спорта

2016 6 017,8 0,0 6 017,8 0.0
2017 4 689,1 0,0 4 689,1 0,0
2018 5 910,1 0,0 5 910,1 0,0
2019 7 796,7 0,0 7 796,7 0,0
2020 6 448,5 0,0 6 448,5 0,0
2021 6 588,4 0,0 6 588,4 0,0
2022 6 713,8 0,0 6 713,8 0.0
2023 6 283,9 0.0 6 283,9 0,0
2024 6000.0 0,0 6000,0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Компенсация расходов. 2016-2026 2 966,2 0,0 2 966,2 0,0 Управление социальной



связанных с переездом в 2016 185,8 0,0 185,8 0,0 политики Администрации МО
соответствии с 2017 195,2 0,0 195,2 0.0 Билибинский муниципальный
муниципальными правовыми 2018 146,1 0,0 146,1 0,0 район, учреждения культуры и
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим

2019 494,0 0,0 494,0 0,0 образования, телевидения и
2020 726,2 0,0 726,2 0,0 спорта

2021 253,6 0,0 253.6 0,0
2022 625,4 0,0 625,4 0,0
2023 339,9 0,0 339.9 0,0

организациям). 2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0.0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Финансовое обеспечение 2016-2026 134 048,4 0,0 134 048,4 0,0 Управление социальной
выполнения муниципального 2016 13 705,7 0,0 13 705,7 0,0 политики Администрации МО
задания детскими 2017 14515,2 0,0 14515.2 0,0 Билибинский муниципальный
дошкольными учреждениями 2018 13 807,3 0,0 13 807,3 0,0 район, учреждения образования
за счет средств местного 2019 14 385,0 0,0 14 385,0 0,0
бюджета(Предоставление 2020 14 866,5 0,0 14 866.5 0,0
субсидий бюджетным. 2021 14 118.6 0,0 14 118,6 0,0
автономным учреждениям и 2022 16 109,8 0.0 16 109,8 0,0
иным некоммерческим 
организациям)

2023 16 740,3 0,0 16 740.3 0,0
2024 15 800.0 0.0 15 800,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0.0 0,0 0,0

2.4 Финансовое обеспечение 2016-2026 1 248 595,6 1 248 595,6 0,0 0,0 Управление социальной
выполнения муниципального 2016 92 240,9 92 240,9 0,0 0,0 политики Администрации МО
задания детскими 2017 101 244,7 101 244,7 0,0 0,0 Билибинский муниципальный
дошкольными учреждениями 2018 114 929.3 114 929,3 0,0 0,0 район,учреждения
за счет средств окружного 2019 125 236,3 125 236,3 0,0 0,0 образования
бюджета (Предоставление 2020 137 068,4 137 068,4 0,0 0,0
субсидий бюджетным, 2021 154 680,1 154 680,1 0,0 0,0
автономным учреждениям и 2022 161 010,8 161 010,8 0,0 0,0
иным некоммерческим 
организациям)

2023 173 969,7 173 969,7 0,0 0,0
2024 188 215.4 188 215,4 0.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Компенсация расходов на 2016-2026 134 134,6 0,0 134 134,6 0,0 Управление социальной
оплату стоимости проезда и 2016 22 114,2 0,0 22 114,2 0,0 политики Администрации МО



провоза багажа в 
соответствии с 
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2017 14 942,7 0,0 14 942,7 0,0 Билибинский муниципальный
2018 14 442,7 0,0 14 442,7 0,0 район, учреждения культуры и
2019 14 649,1 0,0 14 649,1 0,0 образования, телевидения и
2020 11 614,8 0,0 11 614,8 0,0 спорта
2021 15 865,7 0,0 15 865,7 0,0
2022 10 750,3 0,0 10 750,3 0,0
2023 15 705,1 0,0 15 705,1 0.0
2024 14 050,0 0,0 14 050,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в 
соответствии с 
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям).

2016-2026 42 222,3 0,0 42 222,3 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования, телевидения и 
спорта

2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 5 236,8 0,0 5 236,8 0,0
2018 4 852,7 0,0 4 852,7 0,0
2019 4 713,6 0,0 4 713,6 0,0
2020 4 837,5 0,0 4 837,5 0,0
2021 5 099,1 0,0 5 099,1 0,0
2022 5 488,5 0,0 5 488,5 0,0
2023 5 494,1 0,0 5 494,1 0.0
2024 6 500,0 0,0 6 500.0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0.0 0,0 0,0

2.7 Компенсация расходов, 
связанных с переездом в 
соответствии с 
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 18 831,7 0,0 18 831,7 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования,телевидения и 
спорта

2016 2 847,2 0,0 2 847,2 0,0
2017 2 332,3 0,0 2 332,3 0,0
2018 2 280,0 0,0 2 280,0 0,0
2019 2 790,4 0,0 2 790,4 0.0
2020 2 329,4 0,0 2 329,4 0,0
2021 939,2 0,0 939,2 0,0
2022 3 084,8 0,0 3 084,8 0.0
2023 2 228,4 0,0 2 228,4 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0,0

2.8 Компенсация расходов, 2016-2026 4 903,4 0,0 4 903,4 0,0 Управление социальной
связанных с переездом в 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 политики Администрации МО
соответствии с 2017 562,5 0,0 562,5 0,0 Билибинский муниципальный



муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2018 796,6 0,0 796,6 0,0 район, учреждения культуры и
2019 1 059,9 0,0 1 059,9 0,0 образования, телевидения и 

спорта2020 36.8 0,0 36,8 0.0
2021 504,7 0,0 504,7 0,0
2022 1 297,4 0.0 1 297,4 0,0
2023 645.5 0.0 645,5 0.0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9 Компенсация расходов, 
связанных с переездом в 
соответствии с 
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 540,2 0,0 540,2 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования, телевидения и 
спорта

2022 540,2 0,0 540,2 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10 Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами и школами 
(начальной, неполной 
средней и средней) за счет 
средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 978 651,1 0,0 978 651,1 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 108 459.2 0,0 108 459,2 0,0
2017 94714,6 0,0 94714,6 0,0
2018 90 190.9 0,0 90 190,9 0,0
2019 108 469.0 0,0 108 469,0 0,0
2020 104 779.6 0,0 104 779,6 0,0
2021 106 493,8 0,0 106 493,8 0,0
2022 129 358,9 0,0 129 358.9 0,0
2023 123 188,0 0.0 123 188.0 0,0
2024 112 997.1 0,0 112 997,1 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.11 Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами и школами 
(начальной, неполной 
средней и средней) за счет

2016-2026 3 279 094,5 3 279 094,5 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 265 221,5 265 221,5 0,0 0,0
2017 288 553,8 288 553,8 0,0 0,0
2018 304 412.2 304 412,2 0.0 0,0
2019 328 722,5 328 722,5 0.0 0,0
2020 361 913,7 361 913,7 0,0 0,0



средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2021 381 088,9 381 088,9 0.0 0,0
2022 410 837,0 410 837,0 0,0 0,0
2023 452 081.3 452 081.3 0.0 0.0
2024 486 263,6 486 263,6 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12 Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами- 
интернатами за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 147 060,7 0,0 147 060,7 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 14 695,4 0,0 14 695,4 0.0
2017 13 750,4 0,0 13 750,4 0,0
2018 14 935,7 0,0 14 935,7 0,0
2019 15 907,8 0,0 15 907,8 0,0
2020 17 248,6 0,0 17 248,6 0,0
2021 18 988,7 0,0 18 988,7 0,0
2022 14 773,7 0,0 14 773,7 0,0
2023 19 004,9 0,0 19 004,9 0,0
2024 17 755,5 0,0 17 755,5 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.13 Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами- 
интернатами за счет средств 
окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 535 233,9 535 233,9 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 47 097,8 47 097,8 0,0 0,0
2017 44 180,8 44 180,8 0,0 0,0
2018 44 690,5 44 690,5 0,0 0.0
2019 51 698,6 51 698,6 0,0 0,0
2020 58 714,1 58 714,1 0,0 0,0
2021 62210,5 62 210,5 0,0 0,0
2022 70 424,2 70 424,2 0,0 0,0
2023 73 778,5 73 778.5 0,0 0,0
2024 82 438.9 82 438,9 0,0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.14 Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания учреждениями по 
внешкольной работе с детьми 
за счет средств местного 
бюджета (Предоставление 
субсидий бюджетным,

2016-2026 202 299,4 0,0 202 299,4 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2016 14 850,8 0,0 14 850,8 0,0
2017 22 640,4 0,0 22 640,4 0,0
2018 15 305,3 0.0 15 305,3 0,0
2019 28 520,0 0.0 28 520,0 0,0
2020 20 785,3 0,0 20 785,3 0,0
2021 24 605,4 0,0 24 605,4 0,0



автономным учреждениям и 2022 25 985,4 0,0 25 985,4 0,0
иным некоммерческим 2023 29 293,8 0,0 29 293,8 0,0
организациям). 2024 20 313,0 0,0 20 313.0 0,0

2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.15 Финансовое обеспечение 2016-2026 1 360 837,3 1 360 837,3 0,0 0,0 Управление социальной
выполнения муниципального 2016 89 662,1 89 662,1 0,0 0,0 политики Администрации МО
задания учреждениями по 
внешкольной работе с детьми 
за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и

2017 102 220,1 102 220,1 0,0 0,0 Билибинский муниципальный
2018 120 119,6 120 119,6 0,0 0.0 район, учреждения 

образования2019 125 410,8 125 410,8 0,0 0,0
2020 141 713,3 141 713,3 0,0 0,0
2021 163 825,2 163 825,2 0,0 0,0

иным некоммерческим 2022 187 979,9 187 979,9 0.0 0,0
организациям). 2023 206 934.4 206 934,4 0,0 0,0

2024 222 971,9 222 971,9 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.16 Компенсация расходов на 2016-2026 33 573,6 0,0 33 573,6 0,0 Управление социальной
оплату стоимости проезда и 2016 4 373,9 0,0 4 373,9 0,0 политики Администрации МО
провоза багажа в 2017 3 610,9 0,0 3 610,9 0,0 Билибинский муниципальный
соответствии с 2018 4 269,7 0.0 4 269,7 0.0 район, учреждения культуры и 

образования, телевидения и 
спорта

муниципальными правовыми 2019 4 004,8 0,0 4 004,8 0,0
актами муниципальных 2020 3 124,7 0,0 3 124,7 0,0
образований 2021 4 689,9 0,0 4 689,9 0,0
(Предоставление субсидий 2022 2 735,3 0,0 2 735,3 0,0
б юджетн ы м, авто ном н ы м 2023 3 804,4 0,0 3 804,4 0,0
учреждениям и иным 2024 2 960,0 0,0 2 960.0 0,0
некоммерческим
организациям).

2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.17 Компенсация расходов, 2016-2026 677,3 0,0 677,3 0,0 Управление социальной
связанных с переездом в 2016 78,6 0,0 78,6 0,0 политики Администрации МО
соответствии с 2017 147,8 0,0 147,8 0,0 Билибинский муниципальный
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным

2018 168,4 0,0 168,4 0,0 район, учреждения культуры и 
образования, телевидения и 
спорта

2019 216,5 0,0 216,5 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0.0
2021 0,0 0,0 0.0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0



учреждениям и иным
некоммерческим
организациям).

2023 66.0 0,0 66,0 0,0
2024 0,0 0.0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0.0 0,0

2.18 Ф инансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания культурно­
досуговыми учреждениями 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 667 508,0 0,0 667 508,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2016 48 854,3 0,0 48 854,3 0,0
2017 57315 ,9 0,0 57 315,9 0,0
2018 64 062,3 0,0 64 062,3 0,0
2019 70 373,0 0,0 70 373,0 0,0
2020 76 206,8 0,0 76 206,8 0,0
2021 77 580,6 0,0 77 580,6 0,0
2022 86 137,5 0,0 86 137,5 0,0
2023 94 293,8 0,0 92 683,8 0,0
2024 92 683,8 0,0 92 683,8 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.19 Ф инансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания музеями 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 168 795,3 0,0 168 795,3 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2016 10 305,5 0,0 10 305,5 0,0
2017 14 355,0 0,0 14 355,0 0,0
2018 15 567,6 0,0 15 567,6 0,0
2019 16 456,6 0,0 16 456,6 0,0
2020 16 485,0 0,0 16 485,0 0,0
2021 20 859,5 0,0 20 859,5 0,0
2022 23 905,9 0,0 23 905,9 0,0
2023 27 748,8 0,0 27 748,8 0,0
2024 23 111,4 0,0 23 111,4 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0.0 0,0 0,0 0,0

2.20 Ф инансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания библиотеками 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 309 693,9 0,0 309 693,9 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры

2016 20 441,8 0,0 20 441,8 0,0
2017 24 807,4 0,0 24 807,4 0,0
2018 30 299,1 0,0 30 299,1 0,0
2019 33 849,8 0,0 33 849,8 0,0
2020 34 249,6 0.0 34 249,6 0,0
2021 37 157,4 0,0 37 157,4 0.0
2022 41 389,8 0,0 41 389,8 0,0
2023 45 285,8 0,0 45 285,8 0,0



2024 43 362,3 0.0 43 362,3 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0.0

2.21 Компенсация расходов на 2016-2026 7 277,8 0,0 0,0 7 277,8 Управление социальной
оплату стоимости проезда и 2016 518,3 0,0 0,0 518,3 политики Администрации МО
провоза багажа в 2017 744,1 0,0 0,0 744,1 Билибинский муниципальный
соответствии с 2018 984,5 0,0 0,0 984,5 район, учреждения спорта
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным

2019 1 060,1 0,0 0,0 1 060,1
2020 441,0 0,0 0,0 441,0
2021 516,0 0,0 0,0 516,0
2022 853,3 0,0 0,0 853,3

учреждениям и иным 2023 1 344,5 0,0 0,0 1 344.5
некоммерческим 2024 816.0 0,0 0.0 816,0
организациям). 2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0
2.22 Компенсация расходов, 2016-2026 126,7 0,0 0,0 126,7 Управление социальной

связанных с переездом в 2019 126,7 0,0 0,0 126,7 политики Администрации МО
соответствии с 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 Билибинский муниципальный
муниципальными правовыми 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 район, учреждения спорта
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджет! 1ым, автономным

2022 0,0 0,0 0,0 0.0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0

учреждениям и иным 2025 0,0 0,0 0.0 0,0
некоммерческим
организациям).

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 2016-2026 217 127,2 0,0 0,0 217 127,2 Управление социальной
2.23 выполнения муниципального 2016 21 307,1 0,0 0,0 21 307,1 политики Администрации МО

задания спортивно­ 2017 22 368,7 0,0 0,0 22 368,7 Билибинский муниципальный
плавательными 2018 22 939,4 0,0 0,0 22 939,4 район, учреждения спорта
учреждениями 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим

2019 24 961,4 0,0 0,0 24 961,4
2020 21 395,7 0,0 0,0 21 395,7
2021 22 088,6 0,0 0,0 22 088,6
2022 25 383,6 0,0 0,0 25 383,6

организациям). 2023 28 913.8 0,0 0,0 28 913.8
2024 27 768,9 0,0 0,0 27 768.9
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0



2.24
Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в 
соответствии с 
муниципальными правовыми 
актами муниципальных 
образований
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 1 267,8 0,0 1 267,8 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
телевидения

2016 230,0 0,0 230,0 0,0
2017 90,0 0,0 90,0 0,0
2018 314,9 0,0 314,9 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 300,0 0,0 300,0 0,0
2022 63,9 0,0 63,9 0,0
2023 166.0 0,0 166,0 0.0
2024 103,0 0.0 103,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.25 Ф инансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания учреждениями 
телерадиовещания 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).

2016-2026 38 086,6 0,0 38 086,6 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
телевидения

2016 2 925,9 0,0 2 925,9 0.0
2017 2 893,4 0,0 2 893,4 0,0
2018 3 369,0 0,0 3 369,0 0.0
2019 3 019,2 0,0 3 019,2 0,0
2020 4 733,3 0,0 4 733,3 0,0
2021 4 691,4 0,0 4 691,4 0,0
2022 4 983,6 0,0 4 983,6 0.0
2023 4 981.6 0,0 4981 ,6 0.0
2024 6 489,2 0.0 6 489,2 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26 Иные межбюджетные 
трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2016-2026 70 818,7 70 818,7 0,0 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2020 5 468.4 5 468,4 0,0 0,0
2021 16 327,0 16 327,0 0,0 0,0
2022 16 095,8 16 095,8 0,0 0,0
2023 17 030,1 17 030,1 0,0 0,0
2024 16 014,6 16014,6 0.0 0,0
2025 0,0 0,0 0.0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.27 Субсидии на организацию 
бесплатного горячего

2016-2026 6 930,9 6 896,2 34,7 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО2020 6 930,9 6 896,2 34,7 0,0



питания для обучающихся, 
осваивающих
образовательные программы 
начального общего 
образования (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным, учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2021 0,0 0.0 0,0 0,0 Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2022 0.0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2.28 Субсидии на организацию 
бесплатного горячего 
питания для обучающихся, 
осваивающих
образовательные программы 
начального общего 
образования (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным, учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

2016-2026 71 737,0 71 554,5 182,5 0,0 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения 
образования

2021 18 603,1 18 603,1 0,0 0,0
2022 19 596,8 19 498,8 98,0 0,0
2023 16 891,7 16 807.2 84,5 0,0
2024 16 645,4 16 645,4 0.0 0.0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме 2016-2026 9 742 865,0 6 573 030,7 2 944 973,4 224 860,9 Управление социальной 
политики Администрации МО 
Билибинский муниципальный 
район, учреждения культуры и 
образования, телевидения и 
спорта

2016 786 373,4 494 222,3 270 325,7 21 825,4
2017 836 351,8 536 199.4 277 039,6 23 112,8
2018 889 033,9 584 151,6 280 958,4 23 923,9
2019 984 161,8 631 068,2 326 945,4 26 148,2
2020 1 052 305,4 711 774,1 318 365,4 22 165,9
2021 1 158 350,4 796 734,8 339 011,0 22 604.6
2022 1 266 411,2 865 846,5 374 327,8 26 236,9
2023 1 366 347,1 940 484.0 395 604,8 30 258,3
2024 1 403 530.0 1 012 549.8 362 395,3 28 584,9
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0

»



Подготовлено:
Начальник отдела образования Управления 
социальной политики

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации -  
начальник Управления социальной 
политики

Заместитель Г лавы Администрац 
начальник Управления финансов, 
экономики
и имущественных отношений

Начальник отдела организационной и 
кадровой
работы Управления правового и 
организационного обеспечения

Заместитель начальника Управления 
правового и организационного 
обеспечения -  начальник правового отдела

Я.С. Луценко

С.В. Попова

О.В. Шершнёва

Е.Б. Снесарь

А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, отдел образования, УСП, УФЭ и ИО, УСХП.


